Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

ANO LXXV - 15.817 - 02/08/12

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

[Titulos de Renta Fiia

Fuente: MerVaRos\

Resumen estadistico MerVaRos

Fuente: MerVaRos

BCOR3

72 hs 12:48 19.343,0000

8400,000%

16.248,12

Titulos de renta fija
Cauciones
Totales

19.343
287

16.248,12
17.173.783,98
17.190.032,10

Resumen cauciones bursatiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos
Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro
7 09/08/2012 11,22 255 14.795.242,63 14.827.071,62
8 10/08/2012 11,35 12 566.871,49 568.281,11
14 16/08/2012 12,50 1 650.000,00 653.116,44
15 17/08/2012 12,98 6 472.420,00 474.939,60
28 30/08/2012 14,29 13 643.322,55 650.375,21
Totales: 287 17.127.856,67 17.173.783,98
Neaociacion de Cheaues de Pago Diferido Fuente: MerVaRos
Totales Operados 02/08/2012
Vencimiento | Plazo | Tasa Minima | Tasa Maxima | Tasa \ Monto \ Monto | Cant.
17/08/2012 15 4.00 .00 14.00 18.946.38 18.802.14 1
20/09/2012 49 18.00 18.00 18.00 10.500.00 10.232.55 1
09/10/2012 68 17.50 17.50 17.50 5.000.00 4.837.64 1
16/10/2012 75 17.50 17.50 17.50 5.000.00 4.821.98 1
20/10/2012 79 18.00 18.00 18.00 10.500.00 10.087.12 1
23/10/2012 82 18.00 18.00 18.00 5.000.00 4.801.12 1
24/10/2012 83 18.00 18.00 18.00 41.125.24 39.470.71 1
26/10/2012 85 19.00 19.00 19.00 20.000.00 19.114.45 1
30/10/2012 89 18.00 18.00 18.00 5.000.00 4.785.25 1
31/10/2012 90 18.00 18.00 18.00 11.000.00 10.522.59 1
10/11/2012 100 18.00 18.00 18.00 1.320.00 1.255.60 1
12/11/2012 102 18.00 18.00 18.00 5.000.00 4.756.07 1
20/11/2012 110 18.00 18.00 18.00 10.500.00 9.950.41 1
23/11/2012 113 19.00 19.00 19.00 67.106.56 63.223.10 1
25/11/2012 115 20.00 20.00 20.00 32.900.00 30.886.06 2
27/11/2012 117 18.00 18.00 18.00 2.000.00 1.889.14 1
28/11/2012 118 18.00 18.00 18.00 800.00 755.30 1
30/11/2012 120 18.00 18.00 18.00 14.820.00 13.965.97 2
04/12/2012 124 13.75 13.75 13.75 28.782.96 27.478.66 1
11/12/2012 131 13.75 13.75 13.75 33.637.85 32.032.91 1
12/12/2012 132 13.75 13.75 13.75 25.497.79 24.272.53 1
18/12/2012 138 13.75 13.75 13.75 23.101.36 21.944.04 1
20/12/2012 140 18.00 18.00 18.00 78.159.00 72.909.52 6
21/12/2012 141 18.00 18.00 18.00 26.024.00 24.264.96 2
27/12/2012 147 18.00 18.00 18.00 11.020.00 10.246.85 1
28/12/2012 148 17.50 18.00 17.88 144.102.00 134.133.37 4
12/01/2013 163 14.00 14.00 14.00 22.000.00 20.675.63 1
12/02/2013 194 14.00 14.00 14.00 22.000.00 20.461.73 1
12/05/2013 283 14.50 14.50 14.50 22.000.00 19.755.46 1
10/06/2013 312 16.50 16.50 16.50 60.804.94 53.246.81 1
12/06/2013 314 15.00 15.00 15.00 22.000.00 19.471.39 1
12/07/2013 344 15.00 15.00 15.00 22.000.00 19.247.36 1
\ 807.648.08 754.298.42 42
TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Dolar EE.UU. (*) 4,546 4.5860 USD Banco Nacion .5460 4,5860
Libra esterlina (*) 7.0463 7.1221 USD Bco Central Referencia 4,5870
Euro (*) 5.524 5.5844 USD Interbancario 4,5850 45875
Franco Suizo 460.0771 4647731 USD Mavorista bancos 4.5850 4.5900
Yen 5.8072 5.8662 USD Mavorista casas cambio 6.1800 6.2100
Délar canadiense 451,0802 455,5975 USD Minorista casas cambio 4.,5600 4.6100
Corona danesa 74,1780 75.2924 USD Valor hov mercado 5.6400 5.6800
Corona norueaa 74,9281 76.0876 EUR Mavorista casas cambio 5.6400 5.6800
Corona sueca 66.5640 67.6612 EUR Minorista casas cambio 5.6000 5.7200

Fuente: Banco de la Nacién Argentina por cada 100 unidades. (*)

Cotizacién por unidad.

Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotizacion por unidad.

Boletin Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Granos / Valores



Bolsa de Comercio de Rosario

[Cheques Autorizados para Cotizar - Seccion II: _de pago diferido patrocinados y avalados

Fuente: MerVaRos|

\Se_qmemo ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisién  Vencimiento Acreditacion Monto\
Avalado 48891 ACPY100600201 MACRO 285 ALTA Sininf. Sin Inf. 10/06/2013 48hs 60.804.94
Avalado 48892 ACPY020100064 GALICIA 007 PUER Sininf. Sin Inf. 02/01/2013 48hs 17.741.00
Avalado 48893 ACPY020200075 GALICIA 007 PUER Sininf. Sin Inf. 02/02/2013 48hs 17.741.00
Avalado 48894 ACPY020300072 GALICIA 007 PUER Sininf. Sin Inf. 02/03/2013 48hs 17.741.00
Avalado 48895  ACPY020400045  GALICIA 007 PUER Sinnf. Sin Inf. 02/04/2013 48hs 17.741,00
Avalado 48896  ACPY190200078 STANDARD 015 SANTI Sin Inf. Sin Inf. 19/02/2013 48hs 16.000,00
Avalado 48897  ACPY190300089 STANDARD 015 SANTI Sin Inf. Sin Inf. 19/03/2013 48hs 16.000,00
Avalado 48898  ACPY240100094 SANTANDER 072 CONC Sin Inf. Sin Inf. 24/01/2013 48hs 15.075,00
Avalado 48899  ACPY240300083 SANTANDER 072 CONC Sin Inf. Sin Inf. 24/03/2013 48hs 15.075,00
Avalado 48900  ACPY280200365 STANDARD 015 V.DEL Sin Inf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 20.000,00
Avalado 48901  ACPY310300202 STANDARD 015 V.DEL Sin Inf. Sin Inf. 31/03/2013 48hs 30.000,00
Avalado 48902  ACPY300400463 STANDARD 015 V.DEL Sin Inf. Sin Inf. 30/04/2013 48hs 40.000,00
Avalado 48903 ACPY110300064 SANTANDER 072 CALLE Sininf. Sin Inf. 11/03/2013 48hs 15.000,00
Avalado 48904 ACPY020300073 SANTANDER 072 TUCU Sinnf. Sin Inf. 02/03/2013 48hs 18.815,55
Avalado 48905 ACPY230200099 MACRO 285 LOPE Sininf. Sin Inf. 23/02/2013 48hs 28.200,00
Avalado 48906 ACPY230300108 MACRO 285 LOPE Sininf. Sin Inf. 23/03/2013 48hs 28.200.00
Avalado 48907 ACPY230400083 MACRO 285 LOPE Sininf. Sin Inf. 23/04/2013 48hs 28.200.00
Avalado 48908 ACPY271200090 NACION 011 CONC Sininf. Sin Inf. 27/12/2012 48hs 88.500.00
Avalado 48909 ACPY150300242 NACION 011 FRIAS Sinnf. Sin Inf. 15/03/2013 48hs 17.230.00
Avalado 48910 ACPY150400267 NACION 011 FRIAS Sinnf. Sin Inf. 15/04/2013 48hs 17.230.00
Avalado 48911  ACPY250100186 LA PAMPA 093 TRES SinInf. Sin Inf. 25/01/2013 48hs 16.250,00
Avalado 48912  ACPY120400107 MACRO 285 LA Sin Inf. Sin Inf. 12/04/2013 48hs 20.000,00
Avalado 48913 FIDU251000012  SANTA FE 330 00000 Sin Inf. Sin Inf. 25/10/2012 48hs 50.000,00
Avalado 48914  ACPY120100120 NACION 011 RECO Sinnf. Sin Inf. 12/01/2013 48hs 22.000,00
Avalado 48915  ACPY120200099 NACION 011 RECO SinInf. Sin Inf. 12/02/2013 48hs 22.000,00
Avalado 48916  ACPY120500120 NACION 011 RECO SinInf. Sin Inf. 12/05/2013 48hs 22.000,00
Avalado 48917  ACPY120600115 NACION 011 RECO Sinnf. Sin Inf. 12/06/2013 48hs 22.000,00
Avalado 48918  ACPY120700113 NACION 011 RECO SinInf. Sin Inf. 12/07/2013 48hs 22.000,00
Avalado 48919 INGA191000041 CREDICOOP 191 SAN  Sinnf. Sin Inf. 19/10/2012 48hs 14.800,00
Avalado 48920 INGA061100041 NACION 011 GENE Sininf. Sin Inf. 06/11/2012 48hs 17.800,00
Avalado 48921 INGA131100044 NACION 011 GENE Sininf. Sin Inf. 13/11/2012 48hs 17.800,00
Avalado 48922 PUENO050300086 CITI 016 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 05/03/2013 48hs 9.000.00
Avalado 48923 PUEN100300057 CITI 016 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 10/03/2013 48hs 9.000.00
Avalado 48924 PUEN280200099 CITI 016 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 5.000.00
Avalado 48925 PUEN100200074 LA PAMPA 093 TREN Sinnf. Sin Inf. 10/02/2013 48hs 25.000.00
Avalado 48926 PUEN280200100 CREDICOOP 191 MORE SinInf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 66.600.00
Avalado 48927 PUEN280200101 MACRO 285 NECO SinInf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 25.000.00
Avalado 48928  PUEN150200062 NACION 011 COLO Sinnf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 11.679,66
Avalado 48929  PUEN150200063 CITI 016 MAR  Sinlnf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 9.000,00
Avalado 48930  PUEN150200064 CITI 016 MAR  Sinlnf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 15.000,00
Avalado 48931  PUEN150200065 SANTANDER 072 BALC  SinInf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 10.000,00
Avalado 48932  PUEN150200066 SANTANDER 072 COLO  Sin Inf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 11.699,00
Avalado 48933  PUEN150200067 LA PAMPA 093 TREN SinInf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 22.270,31
Avalado 48934  PUEN150200068 BAPRO 014 CAST Sinlnf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 30.000,00
Avalado 48935  PUEN150200069 FRANCES 017 CONC SinInf. Sin Inf. 15/02/2013 48hs 15.000,00
Avalado 48936 PUEN020200040 CREDICOOP 191 VIEDM Sin Inf. Sin Inf. 02/02/2013 48hs 2.000,00
Avalado 48937 PUEN020200041 CREDICOOP 191 VIEDM Sin Inf. Sin Inf. 02/02/2013 48hs 2.000,00
Avalado 48938 PUEN090200030 CREDICOOP 191 VIEDM  Sin Inf. Sin Inf. 09/02/2013 48hs 1.484.00
Avalado 48939 PUEN270200044 BAPRO 014 CAST Sininf. Sin Inf. 27/02/2013 48hs 25.000.00
Avalado 48940 PUEN250200038 CITI 016 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 25/02/2013 48hs 9.000.00
Avalado 48941 PUEN200200064 CITI 016 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 20/02/2013 48hs 9.000.00
Avalado 48942 PUEN200200065 FRANCES 017 CONC Sininf. Sin Inf. 20/02/2013 48hs 15.000.00
Avalado 48943 PUEN280200102 PATAGONIA 034 CABA Sininf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 9.990.00
Avalado 48944  PUEN200200066 HSBC 150 MAR  SinInf. Sin Inf. 20/02/2013 48hs 10.000,00
Avalado 48945  PUEN280200103  GALICIA 007 ESCO Sinnf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 5.100,00
Avalado 48946  PUEN280200104 BAPRO 014 S.A.  Sininf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 7.500,00
Avalado 48947  PUEN280200105 BAPRO 014 S.A.  Sininf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 8.500,00
Avalado 48948  PUEN280200106 FRANCES 017 PLAZA Sinlnf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 14.000,00
Avalado 48949  PUEN280200107 FRANCES 017 CONC SinInf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 15.000,00
Avalado 48950  PUEN280200108 HSBC 150 MAR  SinInf. Sin Inf. 28/02/2013 48hs 10.000,00
Avalado 48951  PUEN050200026 CITI 016 MAR  Sinlnf. Sin Inf. 05/02/2013 48hs 9.000,00
Avalado 48952 PUEN100200075 CITI 016 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 10/02/2013 48hs 9.000,00
Avalado 48953 PUEN180200021 SUPERVIL. 027 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 18/02/2013 48hs 56.000,00
Avalado 48954 PUEN200200067 C.BS.AS. 029 QUILM Sin Inf. Sin Inf. 20/02/2013 48hs 17.000,00
Avalado 48955 PUEN060200024 HSBC 150 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 06/02/2013 48hs 10.000.00
Avalado 48956 PUEN130200030 HSBC 150 MAR  Sin Inf. Sin Inf. 13/02/2013 48hs 10.000.00
Avalado 48957 PUENO070400034 GALICIA 007 _DIAG _ SinInf. Sin Inf. 07/04/2013 48hs 50.000.00

[Cheques Autorizados para Cotizar - Seccidn Ill:_de pago diferido directos Fuente: MerVaRos|

Seamento ID Cheaue Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emisién  Vencimiento Acreditacién Monto
No Garantizado 48733 27963246 HSBC 150 021 2000 01/08/2012 12/10/2012 48hs 11.500.00
No Garantizado 48734 81346498 SUPERVIL. 027 005 1019 28/06/2012 21/11/2012 48hs 14.000.00
No Garantizado 48735 81346505 SUPERVIL. 027 005 1019  28/06/2012  19/11/2012 48hs 14.500.00

Garantizado 48845 84794411 MACRO 285 734 6620  31/07/2012  20/10/2012 48hs 10.500.00
Garantizado 48846 84794410 MACRO 285 734 6620  31/07/2012  20/09/2012 48hs 10.500,00
No Garantizado 48847 03919790 MACRO 285 761 2000  01/07/2012  25/11/2012 48hs 16.400,00
No Garantizado 48848 03919791 MACRO 285 761 2000  01/07/2012  25/11/2012 48hs 16.500,00
No Garantizado 48849 04732502 MACRO 285 797 2000  16/07/2012  26/10/2012 48hs 20.000,00
Garantizado 48850 84794412 MACRO 285 734 6620  31/07/2012  20/11/2012 48hs 10.500,00
Garantizado 48851 67577523 STANDARD 015 005 2000 30/07/2012 30/10/2012 48hs 5.000,00
Garantizado 48852 67577522 STANDARD 015 005 2000 30/07/2012 23/10/2012 48hs 5.000,00
Garantizado 48853 67577521 STANDARD 015 005 2000 30/07/2012 16/10/2012 48hs 5.000.00
Garantizado 48854 67577520 STANDARD 015 005 2000 30/07/2012 09/10/2012 48hs 5.000.00
No Garantizado 48855 69460900 CREDICOOP 191 091 2000 30/07/2012 30/11/2012 48hs 13.500.00
Warrant 48856 83416476 PATAGONIA 034 227 4600 02/08/2012 26/12/2012 48hs 13.000.00
Warrant 48857 83416477 PATAGONIA 034 227 4600 02/08/2012 26/12/2012 48hs 13.001.00
Warrant 48858 83416478 PATAGONIA 034 227 4600 02/08/2012 26/12/2012 48hs 13.002.00
Warrant 48859 83416479 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  26/12/2012 48hs 13.003,00
Warrant 48860 83416480 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.004,00
Warrant 48861 83416481 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.005,00
Warrant 48862 83416482 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.006,00
Warrant 48863 83416483 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.007,00
Warrant 48864 83416484 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.008,00
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Bolsa de Comercio de Rosario

[Cheques Autorizados para Cotizar - Seccion IIl: de pago diferido directos

Fuente: MerVaRos|

Seamento ID Cheaue Nro Cheaue Banco Cod. Suc. Plaza Emisién  Vencimiento Acreditacién Monto
Warrant 48865 83416485 PATAGONIA 4 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 8hs 13.009,00
Warrant 48866 83416486 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.010.00
Warrant 48867 83416487 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.011.00
Warrant 48868 83416488 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.012.00
Warrant 48869 83416489 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.013.00
Warrant 48870 83416490 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.014.00
Warrant 48871 83416491 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.015.00
Warrant 48872 83416492 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.016,00
Warrant 48873 83416493 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.017,00
Warrant 48874 83416494 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.018,00
Warrant 48875 83416495 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.019,00
Warrant 48876 83416496 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.020,00
Warrant 48877 83416497 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.021,00
Warrant 48878 83416498 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.022,00
Warrant 48879 83416499 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  21/12/2012 48hs 13.023,00
Warrant 48880 83416500 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  20/12/2012 48hs 13.024,00
Warrant 48881 83416501 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  20/12/2012 48hs 13.025.00
Warrant 48882 83416502 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  20/12/2012 48hs 13.026.00
Warrant 48883 83416503 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  20/12/2012 48hs 13.027.00
Warrant 48884 83416504 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  20/12/2012 48hs 13.028.00
Warrant 48885 83416505 PATAGONIA 034 227 4600  02/08/2012  20/12/2012 48hs 13.029.00

No Garantizado 48887 26046641 HSBC 150 021 2000  26/06/2012  28/11/2012 48hs 800,00
No Garantizado 48888 02509060 COLUMBIA 389 005 2000  11/04/2012  30/11/2012 48hs 1.320,00
No Garantizado 48889 02509059 COLUMBIA 389 005 2000  11/04/2012  10/11/2012 48hs 1.320,00
No Garantizado 48890 50184593 SANTAFE 330 000 2000 16/04/2012  27/11/2012 48hs 2.000,00

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 2-8-12

Acciones Lideres

Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora

APBR Cl 66,25 66,20 64,80 66,20 64,80 -2.2 9.149 596.325 15:58

APBR 67.25 67.20 65,50 67.50 65,95 -1.9 24.155 1M595 16:58
BMA Cl 8,10 7,90 7,90 7,90 7,90 -25 2.542 20.081 14:52
BMA 8,10 8,00 7,88 8,05 8,00 -1.2 156.260 1M238 16:59
COME 0,63 0,63 0.612 0,63 0,625 -0.8 179.920 111.211 16:55
EDN 0,789 0,78 0,76 0,78 0,78 -1,1 439.574 338.315 16:55
ERAR Cl 1,55 1,55 1,55 1,55 1,55 5.009 7.763 12:33
ERAR 1,57 1,57 1,55 1,57 1,57 448.917 700.485 16:58
FRAN 7,48 7,53 7,32 7,53 7,41 -0,9 85.786 639.070 16:59
GGAL Cl 3,11 3,07 3,05 3,07 3,05 -1.9 51.208 156.708 15:03
GGAL 3,10 3,09 3,03 3,10 3,07 -1,0 776.302 2M373 17:00
PAMP Cl 1,09 1,07 1,07 1,07 1,07 -1,8 2.592 2.773 13:20
PAMP 1,08 1,07 1,07 1,09 1,09 +0,9 417.816 451.023 16:59
PESA Cl 5,72 5,61 5,61 5,61 5,61 -1.9 5.000 28.050 13:45
PESA 5,73 5,73 5,59 5,73 5,72 -0,2 84.633 478.072 16:58
TECO2 48 15,70 15,80 15,80 15,80 15,80 +0,6 403 6.367 11:14
TECO2 Cl 15,55 15,20 15,20 15,20 15,20 -2.3 247 3.754 15:35
TECO2 15,40 15,60 15,30 15,80 15,40 113.906 1M774 16:59
TS Cl 129,10 128,20 128,20 128,20 128,20 -0,7 80 10.256 12:59
TS 129,60 129,00 126,60 129,95 128,15 -11 28.836 3M685 16:56
TS 24 129,40 126,75 126,75 128,00 128,00 -1,1 3.895 496.591 16:57
YPFD Cl 80,90 77,00 75,00 77,00 75,00 -7.3 190 14.550 15:35
YPFD 78,50 79.90 75,50 80,00 76,75 -22 41.556 3M203 16:59
|Panel General

|[Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Méximo Ultimo Var.%  Nominal Efectivo Hora|

AGRO 2,72 2,72 2,65 2,73 2,70 -0.7 9.342 25.302 16:35

ALUA 2,61 2,61 2,55 2,61 2,60 -04 99.561 255.910 16:57

AUSO 0,87 0,90 0,86 0,90 0,89 +2,3 12.316 10.851 16:06

BHIP 1,10 1,10 1,08 1,10 1,10 55.453 60.715 16:59
BOLT 1,80 1,74 1,70 1,74 1,73 -39 20.076 34.654 16:19
BPAT 3,38 3,38 3,33 3,45 3,45 +2,1 2.666 8.984 16:57
BRIO 6,50 6,40 6,20 6,40 6,20 -4.6 14,515 90.302 17:00
CADO 4,45 4,47 4,44 4,47 4,44 -0,2 778 3.471 16:51
CAPU 3,64 3,66 3,64 3,66 3,64 3.167 11.581 16:04
CAPX 3,15 3,15 3,15 3,15 3,15 7.350 23.152 16:26
CECO2 1,64 1,55 1,55 1,60 1,60 -24 1.957 3.083 15:20
CELU 3,24 3,20 3,20 3,33 3,33 +2,8 13.235 43.093 16:53
CEPU2 9,90 9,55 9,55 9,55 9,55 -35 826 7.916 16:38
CRES 5,70 5,65 5,65 5,65 5,65 -0,9 3.820 21.572 16:40
FERR 2,05 2,00 2,00 2,00 2,00 -24 1.203 2.406 12:47
FIPL 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 16.592 27.207 16:52
GALI 6,45 6,50 6,50 6,50 6,50 +0,8 846 5.499 13:05
GARO 6,10 6,00 6,00 6,00 6,00 -1,6 3.200 19.200 14:03
INDU 1,64 1,65 1,64 1,68 1,68 +24 45.958 77.068 14:32
INVJ 1,78 1,75 1,75 1,78 1,78 24.022 42.084 16:58
IRSA 4,65 4,65 4,65 4,65 4,65 7.010 32.596 16:42
JMIN 3,40 3,30 3,30 3,30 3,30 -29 9.550 31.515 16:56
LEDE 5,77 5,89 5,75 5,90 5,80 +0,5 22.055 127.575 16:45
MIRG 51,00 50,00 49,80 51,00 50,80 -04 3.178 159.883 16:56
MOLI 28,55 28,20 28,00 28,55 28,30 -0.9 8.269 233.354 16:58

Boletin Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Granos / Valores



- e ‘ Bolsa de Comercio de Rosario

EIPE

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 2-8-12
Panel General

Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
PATA 30.00 30.00 30.00 30.00 30,00 200 6.000 13:37
PATY 8,35 8.25 8.25 8,25 8,25 -1,2 285 2.351 16:01
PERK 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 10.384 6.334 16:55
POLL 0.157 0.165 0.157 0.165 0,157 35.606 5.735 16:25
PSUR 0.95 0.93 0.93 0.93 0,93 -21 5.029 4.729 13:45
ROSE 1,26 1,25 1.24 1,27 1,27 +0.,8 23.020 28.778 16:55
SAMI 23.60 23.60 23.00 23.70 23,40 -0.8 1.673 38.849 16:58
SEMI 1,59 159 1.59 1,65 1,62 +1.9 11.500 18.675 13:51
STD 40,10 39,00 38,80 39.00 38,80 -3.2 317 12.335 16:31
STHE 0.97 0.955 0.955 0.955 0,955 -15 6.302 6.014 16:38
TEF 76.00 73.75 72.00 73.75 72,00 -53 3.115 225.558 16:33
TGNO4 0.522 0.54 0.525 0.54 0,525 +0.6 86.574 46.305 16:49
TGSU2 2,25 2,25 2,25 2,35 2,35 +4.4 51.572 120.123 16:53
TRAN 0.664 0.66 0.66 0.67 0.67 +0.9 49.474 32.737 16:59

|Renta Fija |

|Especie PI. Anterior  Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.%  Nominal Efectivo Hora]
AAL7 48 511.00 508.00 508.00 508.00 508,00 -0.6 6.883 34.965 11:47
AAL7 Cl 508,75 508,25 504,00 508,25 507,00 -0.3 2M185 11M080 15:55
AAL7 509,40 509,50 504,00 509,50 508,00 -0.3 5M246 26M572 17:00
AA17D 85.00 84.00 84,00 86.00 85,90 +1.1 76.910 65.127 16:58
AE14 Cl 102.00 102.00 101.60 102.00 101,60 -0.4 1M932 1M968 15:32
AE14 101,90 101,50 101,50 101,90 101,65 -0,2 2M169 2M205 16:59
AE14C Cl 15.27 15.255 15.255 15.255 15,255 -0.1 248.950 37.977 15:44
AS13 Cl 670.00 658.00 658.00 658.00 658,00 -18 118.075 776.933 13:42
AS13 666.50 664.00 658.00 664,50 663,00 -05 811.782 5M370 16:30
AS13C Cl 100,50 98,50 98,50 100,00 99,335 -1.2 4M268 4M206 15:46
AS13D 108.511 109.00 109.00 111.00 111,00 +2.3 226.582 248.506 16:30
AS15 Cl 127.75 128,025 127.61 128.025 127,61 -0.1 129.300 165.214 13:16
AS15 127,75 128.00 127.50 128.00 127,90 +0.1 4M352 5M565 16:57
AS15C Cl 19,335 18.87 18.87 18,87 18,87 -24 19.670 3.712 13:26
BARY1 310.00 308.00 308.00 310.00 310,00 20.000 61.800 14:17
BDED 563.00 564,00 564.00 571.00 571,00 +1.4 99.793 568.757 16:54
BP15 543,00 545,00 545,00 550,00 550,00 +1,3 270.000 1M476 16:57
BP21 410.00 420.00 420.00 420.00 420,00 +2.4 100.000 420.000 16:03
BPLD Cl 229.00 238.00 238.00 238.00 238,00 +3.9 500.000 1M190 11:41
BPLD 24 193.00 235,22 235,22 235,22 235,22 +21.9 41.119 96.720 12:50
BPLD 235,00 235,00 235,00 237,00 237,00 +0,9 46.250 109.298 16:55
BPLE 24 253.304 262.00 262.00 262.00 262,00 +3.4 22.876 59.935 12:50